



# GOOD FELLOW GROUP LIMITED

## 金威集團控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：910)

### 截至二零零四年十二月三十一日止六個月之中期業績

金威集團控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績。

#### 簡明綜合收益表

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	2, 3	72,172	111,412
銷售成本		<u>(67,158)</u>	<u>(74,967)</u>
毛利		5,014	36,445
其他收益		735	901
其他(虧損)／盈利淨額		(2,475)	2,559
銷售及分銷費用		(7,118)	(4,832)
行政費用		(7,952)	(8,826)
其他經營費用		<u>(12,019)</u>	<u>(3,976)</u>
經營業務(虧損)／溢利	3, 4	(23,815)	22,271
財務成本		(90)	(95)
攤佔共同控制實體溢利		<u>786</u>	<u>20,017</u>

		截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
	附註		
除稅前(虧損)／溢利		(23,119)	42,193
稅項	5	<u>(117)</u>	<u>(2,218)</u>
未計少數股東權益之(虧損)／溢利		(23,236)	39,975
少數股東權益		<u>—</u>	<u>(8,007)</u>
股東應佔日常業務(虧損淨額)／純利		<u><u>(23,236)</u></u>	<u><u>31,968</u></u>
每股(虧損)／盈利	6		
基本		<u><u>0.95 港仙</u></u>	<u><u>1.35 港仙</u></u>
攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>1.34 港仙</u></u>
簡明綜合資產負債表			
		二零零四年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零四年 六月三十日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		77,834	80,037
投資物業		14,790	14,790
商譽		69,670	101,886
共同控制實體權益		43,956	43,170
長期投資		<u>6,667</u>	<u>6,667</u>
		<u><u>212,917</u></u>	<u><u>246,550</u></u>

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
	附註	
<b>流動資產</b>		
存貨	41,938	46,146
應收貿易賬款及應收票據	43,662	46,156
預付款項、訂金及其他應收款項	60,570	21,911
短期投資	8,355	10,821
已抵押銀行存款	23,156	36,690
銀行及現金結餘	104,450	111,677
	<u>282,131</u>	<u>273,401</u>
<b>流動負債</b>		
計息銀行借款	284	625
應付財務租約	202	203
應付賬款	3,370	3,211
其他應付款項及應計款項	8,191	7,605
應付股息	4,919	—
稅項準備	4,871	5,042
	<u>21,837</u>	<u>16,686</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>260,294</u>	<u>256,715</u>
<b>總資產減流動負債</b>	473,211	503,265
<b>非流動負債</b>		
計息銀行借款	1,672	1,805
應付財務租約	17	112
遞延稅項	2,156	2,156
	<u>3,845</u>	<u>4,073</u>
<b>資產淨值</b>	<u>469,366</u>	<u>499,192</u>

截至十二月三十一日  
止六個月

二零零四年  
(未經審核)  
千港元

二零零三年  
(未經審核)  
千港元

附註

## 資本及儲備

股本	244,997	245,958
儲備	224,369	248,315
建議末期股息	—	4,919

## 股東資金

**469,366**                      **499,192**

附註：

### 1. 呈列基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定而編製。未經審核簡明綜合中期財務報表應與截至二零零四年六月三十日止年度之年度經審核財務報表一併閱讀。

本集團所採納之會計政策及編製基準與截至二零零四年六月三十日止年度之年度財務報表所採用者一致。香港會計師公會已頒佈若干新增及經修訂之香港財務申報標準及香港會計標準（「新香港財務申報標準」），該等標準於二零零五年一月一日或以後之會計期間生效。本集團於截至二零零四年十二月三十一日止期間之賬目中並無提前採納此等新香港財務申報標準，故此本集團並不適宜指出此等新香港財務申報標準會否對其營運業績及財務狀況構成重大影響。

### 2. 營業額

營業額指已扣除退貨及貿易折扣後之銷售貨品發票淨值。集團間公司之所有重大交易已於綜合賬目時對銷。

### 3. 分部資料

#### (a) 地區分部

本集團乃根據客戶之所在地區而釐定其地區分部、收益及業績。

#### 本集團

截至十二月三十一日止六個月

	中國 (不包括香港及澳門)		香港		對銷		綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分部收益：								
外間銷售	58,687	98,450	13,485	12,962	—	—	72,172	111,412
分部間之銷售	15,356	8,856	1,686	814	(17,042)	(9,670)	—	—
收益總額	<u>74,043</u>	<u>107,306</u>	<u>15,171</u>	<u>13,776</u>	<u>(17,042)</u>	<u>(9,670)</u>	<u>72,172</u>	<u>111,412</u>
分部業績	<u>(8,430)</u>	<u>23,173</u>	<u>(135)</u>	<u>1,552</u>			<u>(8,565)</u>	<u>24,725</u>
未劃分收益 及其他收入／(虧損) 淨額							(1,740)	3,460
未劃分費用							(13,510)	(5,914)
經營業務(虧損)／溢利							(23,815)	22,271
財務成本							(90)	(95)
攤佔共同控制 實體溢利							786	20,017
除稅前(虧損)／溢利							(23,119)	42,193
稅項							(117)	(2,218)
未計少數股東權 益之(虧損)／溢利							(23,236)	39,975
少數股東權益							—	(8,007)
期內(虧損淨額)／純利							<u>(23,236)</u>	<u>31,968</u>

(b) 業務分部

本集團於期內一直經營一個單一業務分部，即生產及銷售成衣。

4. 經營業務(虧損)/溢利

本集團之經營業務(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
商譽攤銷	5,256	3,810
折舊	3,468	3,462
出售短期投資之變現虧損	—	25
利息收入	(444)	(510)
短期投資之未變現收入	(84)	(3,600)
短期投資之未變現虧損	2,550	1,016
	<u>5,256</u>	<u>3,810</u>

5. 稅項

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
本期撥備：		
香港	—	551
其他地區	117	1,667
	<u>117</u>	<u>2,218</u>
期內稅項支出	<u>117</u>	<u>2,218</u>

香港利得稅乃根據本期間內在香​​港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零三年：17.5%) 計算。其他地區之應課稅溢利乃按本集團經營業務所在地之司法權區之現有法例、詮釋及有關慣例規定之適用稅率計算稅項。

6. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本期間內本集團之股東應佔日常業務虧損淨額約23,236,000港元(二零零三年：純利31,968,000港元)及本期間內已發行普通股之加權平均股數2,453,139,293股(二零零三年：2,362,395,600股)計算。

二零零三年每股攤薄盈利乃根據本集團期內之股東應佔日常業務純利約31,968,000港元及已發行普通股之加權平均股數2,380,881,924股計算，並就期內之所有已發行潛在普通股之影響作出調整。

截至二零零四年十二月三十一日止六個月期間之每股攤薄虧損並無呈列，原因為於期內行使潛在普通股將產生反攤薄影響。

## 管理層討論及分析

### 財政摘要

截至二零零四年十二月三十一日止財政期間，本集團錄得營業額72,172,000港元，較二零零三年同期減少35%。營業額下跌主要由於中華人民共和國(「中國」)成衣及制服市場競爭日益劇烈所致。中國市場仍然為最重要之市場環節，佔本集團總銷售超過80%(二零零三年：88%)。隨銷售減少外，本集團之邊際利潤亦減少至6.9%之水平，原因為訂價受到沉重壓力及因生產單位減少而影響有效攤分工廠間接成本。

由於本集團致力擴大於中國主要城市之銷售網絡及有關宣傳計劃(包括電視廣告)，銷售及分銷費用增加約2,300,000港元。此外，期內之其他經營費用增加，主要由於就收回應收賬款6,500,000港元作出撥備，致令本集團整體虧損增加。

期內，本集團之高科技納米技術投資 - 中科納米技術工程有限公司(「中科納米」)經歷業務整固，其中多項擬訂立之大型合約仍在磋商階段，而未能進展至錄得賬面上收入。相對先前之高增長期間，於期內本集團攤分中科納米之溢利約800,000港元。

由於主要受到上述因素影響，本集團期內錄得虧損淨額23,200,000港元(二零零三年：純利31,900,000港元)，相等於每股虧損0.95港仙。

### 業務及營運回顧

#### 成衣業務

本集團經營之核心業務仍然集中於設計、製造和銷售高級男女仕西服及制服系列。於中期期間內，集團於中國境內之生產基地運作進行調整。其中涉及透過委任加盟店經營方式於中國拓展更全面的銷售網絡(誠如下文所述)，以及本公司之前任副主席兼執行董事吳良東先生於本期間內因個人健康理由已退出直接參與營運上之操作，並已調任為本公司之非執行董事。於調任前，吳良東先生專責本集團於中國莆田市廠房業務之整體管理事宜，並監督中國市場之銷售及生產業務。本集團已委任其他高級職員接任先前由吳良東先生負責之有關職務，令有關交接工作能夠更為順利。董事謹此祝願吳良東先生早日康復。

於本期間內，本集團之營業額較前一年度同期減少35%，主要因為中華人民共和國（「中國」）之成衣市場內來自當地競爭對手之競爭日益劇烈，以及由外國引進之優質品牌所致。競爭白熱化對本公司構成重大訂價壓力。於制服貿易業務方面，中國政府於本期間內首次批准由合資格製造商於互聯網上競投合約，導致於該市場環節之訂價風險上升及因此導致之競爭。為求維持本集團之市場競爭力，本集團須將其產品售價向下調整。由於產品訂價下降及因生產單位減少而影響有效攤分工廠間接成本，期內本集團之邊際毛利顯著減少。另一方面，本集團於國內管理層之調整對收回應收賬款之工作受到短暫影響，並已於本期間內增加呆賬撥備，進一步致使本集團錄得整體經營虧損。

為求成功轉型及精簡成衣業務，本集團透過加盟店的方式於中國多個主要城市拓展銷售網絡。本集團目前正物色銷售代理及具有相關背景的中間代理人，藉以於此等城市成立銷售店鋪。能夠成功推行此等業務計劃，將有助本集團盡享地區管理方面的優勢，同時透過分散本集團須予調配之資源，將資源維持於一個可控制的水平，並已於北京、山東及山西等省市成立多個銷售網絡。為達致上述目標，以及招攬合適的人選加盟參與，本集團承諾提升其企業形象及品牌知名度，同時於成立加盟店時向銷售代理撥款提供有關設施。此外，本集團已籌備推出全新時尚風格產品系列，以配合其男仕西服及制服產品。本集團致力增強其銷售及市場推廣計劃，包括委任知名之螢幕藝人擔任本集團產品之代言人，並推出一系列電視廣告及展覽，提高其於中國之市場佔有率。有關計劃致使本期間之銷售及分銷開支較去年同期上升2,300,000港元。為達致上述目標，本集團在可見將來需要動用之開支預算將上升，但本集團預期，透過建立更穩固的銷售基礎，長遠而言將可取得回報。

於過往數年，即使本集團不斷增加多元化的新業務種類，成衣業務仍然為本集團穩定且重要的收益來源，並為其新業務的資金來源。本集團將會努力不懈，繼續投入資源以穩固作為本集團業務的重要支柱之成衣業務，展望業務可於日後反彈。

#### 於納米技術合營企業之投資

本集團於中科納米之高科技投資於營運期內繼續錄得溢利。期內攤佔之溢利約為800,000港元。鑒於納米技術業務之性質，其訂立之業務合約主要涉及向擁有穩固基礎之大型企業進行技術轉移。與截至二零零四年六月三十日止財政年度內盈利水平急升比較，於本中期報告涵蓋期間，中科納米經歷業務整固，其中多項擬訂立之大型合約仍在磋商階段，而未能進展至錄得賬面上收入。惟本集團預期，中科納米透過與具有頂尖地位之中國科學院合作而建立之雄厚技術基礎及自行擁有之專利權，中科納米之財務表現可望日後有所增長。

目前，本集團於蘇州市的中科納米第二座產業化廠房之第一階段興建工程已接近完成，並已開始大規模生產納米高彈塑膠。納米高彈塑膠為一種重要的建築材料，而中科納米生產的納米高彈塑膠之技術質素，不論在彈性、耐用性及防火等方面，已超越多項重要的國際量度標準。蘇州廠房即將生產的第二代產業

化產品將為納米金屬塗料及顏料，該等產品用途廣泛，可在多個行業中用作表層塗層，其有抗氧化及防污等有利質素。有關之廠房上蓋興建工作已大致完成，現時正安裝所需的生產機器。預期於不久將來可開始投入大規模生產這種新產品，並帶來收益貢獻。

#### 本集團於高科技軟件壓縮業務之投資

本集團於高科技軟件壓縮業務之投資在過往數年陸續取得進展。由北京九州計算機網絡有限公司推出的信息科技壓縮產品「壓寶」系列，從科學上已證明其具備優越電子數據壓縮的能力，而其壓縮效能更遠超國際市場的其他類似產品。於期間內，九州公司與中國交通銀行訂約，為其上海業務發展數據壓縮系統，藉此為本公司於中國的銀行界建立知名度。此外，與九州集團簽約進行系統發展的重要機構包括中國移動集團，國務院辦公廳及國家質量監督檢驗檢疫總局。目前，正就壓縮系統的發展進行磋商的知名機構包括中國公安部及中國氣象局等。中國信息產業部已正式向中國國務院建議採納壓寶技術嵌入「中文辦公軟件基礎技術標準」及「計算機文件信息壓縮技術標準」。同時，中國政府已表示將為壓寶技術之進一步技術開發提供資金支持。政府之支持有助本集團推動壓寶科技之發展及產業化。本集團對九州公司的發展深感鼓舞。

#### 未來展望

董事相信，來年中國成衣市場之競爭將繼續劇烈。本集團將定期檢討其市場推廣策略，並於有需要之情況下增強其市場推廣計劃。最近，本集團新委任一位國際知名藝人擔任本集團產品於中國更多地區之代言人。誠如上文所述，本集團已透過於多個省份成立更多門市店鋪並已將之拓展至重點城市，例如北京、山東及山西，積極擴展其於中國市場之業務範圍。

為了配合高度競爭之成衣市場，董事相信將業務多元化發展至全新範疇將符合股東之最佳利益。隨著於二零零五年一月透過先舊後新認購新股份而籌集之所得款項約95,000,000港元，本集團擁有強健資金儲備，於優異投資商機出現時將可盡享先機。

#### 股息

董事會不建議派付本期間之中期股息。

#### 流動資金及財務資源

本集團維持穩固之財務狀況。本集團於兩個報告結算日期之流動資產淨值均超過250,000,000港元，而流動比率維持於超過10倍之極高水平。於二零零四年十二月三十一日，本集團之計息銀行借款約2,000,000港元。本集團之銀行借款融資以本集團位於香港之若干租賃土地及樓宇、抵押銀行存款約23,000,000港元及本公司提供之公司擔保作抵押。於二零零四年十二月三十一日，本集團主要以人民幣及港元結算之現金及銀行結餘超逾128,000,000港元。本集團毋須承擔任何重大匯兌波動風險。

於二零零四年十二月三十一日，本集團之負債與資本比率(按銀行借貸相對資產淨值之比率計算)少於1%(二零零四年六月三十日：1%)。

### **股份發行所得款項用途**

結算日後，於二零零五年一月十三日，本公司根據一項先舊後新配售及認購安排發行489,000,000股本公司新股份，所籌集之股份發行所得款項(扣除有關開支)約為95,000,000港元。所得款項淨額將用作本集團之一般營運資金及／或日後可能進行之任何收購事項(現時尚未物色)。在目前階段，由於集團尚未確定可能作出之投資項目，股份發行所得款項已保留作本集團之一般營運資金。

### **僱員**

於二零零四年十二月三十一日，本集團於其廠房聘用約700名僱員，而於香港則約為17名僱員。除向僱員提供具競爭力之薪酬制度外，本集團給予合資格參與者之其他福利包括強制性公積金供款、購股權計劃、集體醫療及意外保險。本集團亦提供持續進修課程，以提升本集團人力資產之競爭力。

### **董事進行證券交易標準守則**

本公司已採納上市規則附錄10載列有關董事買賣證券之上市公司董事進行證券交易標準守則。本公司已向本公司所有董事就董事買賣證券作出特定查詢，並就其所知並無任何違反標準守則之事宜。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

於二零零四年十月二十七日至二零零四年十月二十九日止期間內，基於董事行使本公司股東根據一般授權而授出之權利，本公司以總代價(未計開支)約2,468,000港元於聯交所購回其每股面值0.1港元之普通股合共9,608,000股。除上文所述者外，於本期間內，本公司或任何其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

### **審核委員會**

本公司已經成立審核委員會，藉以檢討及監察本公司之財務申報程序及內部監控制度。本公司審核委員會現時由本公司三位非執行董事組成，包括盧象乾先生鄒子平先生及朱建洪先生。本中期報告已由本公司審核委員會審閱。

### **最佳應用守則**

本公司董事認為，本公司在年期間內一直遵守載於上市規則附錄14之最佳應用守則(「守則」)，惟獨立非執行董事並非根據守則第7段之規定按固定任期委任，而須遵照本公司之公司細則於股東週年大會上輪值退任及重選。

## 於香港聯合交易所有限公司網頁登載詳細年度業績

本集團於本期間之中期報告(載有上市規則附錄16第37至44段所規定詳細資料)將在適當時間於聯交所之網頁上登載。

承董事會命  
主席  
吳良好

香港，二零零五年三月二十三日

於本公佈日期，執行董事為吳良好先生、李明憲女士、胡曉明先生及王偉寧先生，非執行董事為吳良東先生，而獨立非執行董事則為盧象乾先生、鄒子平先生及朱建洪先生。

\* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。